PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Secretaria-Geral da Presidência

PORTARIA Nº 025/2023/DIPADI/SGP - Manaus, 03 de julho de 2023

Autoriza  o  deslocamento  dos  servidores
ALLAN KARDEC FARIAS DE OLIVEIRA,
JEFFSON  CAVALCANTE  DE  SOUZA  e
LÁZARO  DE  SOUZA  SILVA  à  Vara  do
Trabalho de Itacoatiara/AM.

O  PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  REGIONAL  DO  TRABALHO  DA  11ª
REGIÃO, AUDALIPHAL HILDEBRANDO DA SILVA, Desembargador do Trabalho, no
uso de suas atribuições legais e regimentais.

CONSIDERANDO as informações constantes nas MAs 45/2023, 216/2023 e
601/2023,

R E S O L V E:

Art. 1º Autorizar o deslocamento dos servidores ALLAN KARDEC FARIAS DE
OLIVEIRA,  Técnico  Judiciário,  Chefe da  Seção de Operações  de  Segurança  de  Polícia
Judicial; JEFFSON CAVALCANTE DE SOUZA, Técnico Judiciário, Chefe da Seção de
Inteligência Policial e LÁZARO DE SOUZA SILVA, Policial Militar, Assistente do Chefe
da SEINP, para avaliar as condições de segurança dessa unidade judiciária, fortalecer as
medidas preventivas, identificar possíveis ameaças e propor ações corretivas para garantir a
segurança do magistrado, servidores, colaboradores e usuários da Justiça do Trabalho na
Vara do Trabalho de Itacoatiara/AM, no período de 09 a 11/07/2023.

Art.  2º  Conceder  aos  referidos  servidores  ALLAN  KARDEC  FARIAS  DE
OLIVEIRA,  JEFFSON CAVALCANTE DE SOUZA e  LÁZARO DE SOUZA SILVA,
duas diárias e meia (2,5), relativas ao período supracitado, sem adicional de deslocamento.

Art. 3º Considerar como trânsito, os dias 09 e 11/07/2023 aos servidores.

Art.  4º  Determinar  que o comprovante de viagem ou relatório de viagem seja
apresentado pelos servidores à Divisão de Análise Contábil, Tributária e Apoio ao 1º Grau,
bem como comprovante da atividade desempenhada, conforme art. 1º, parágrafo 1º, inciso
IV c/c art. do art. 16, da Resolução CSJT 124/2013.

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Manaus, 03 de julho de 2023.

Assinado Eletronicamente
AUDALIPHAL HILDEBRANDO DA SILVA

Desembargador do Trabalho
Presidente do TRT da 11ª Região